
 

 

 
 
 
Nyhedsbrev november 2022 
 
 
 

 
DET SKER NU 
 
 

Hjertestarterkursus - en introduktion til genoplivning 

Mandag d. 14. november 2022 kl. 19.00 i No1 
 

På kurset gennemgår instruktøren alle de vigtige trin og 
handlinger i en genoplivningssituation. Deltagerne har 
mulighed for at stille spørgsmål, og enkelte deltagere kan 
afprøve hjertemassage, kunstigt åndedræt samt brug af en 
hjertestarter på en dukke. 
På kurset vil du blive introduceret til, hvordan du: 
1. Skaber sikkerhed 
2. Undersøger en bevidstløs person 
3. Ringer 1-1-2 
4. Giver hjertemassage 
5. Bruger en AED 
Det vil være en instruktør fra Hjerteforeningen, der afholder 
kurset. 

Deltagere skal minimum være fyldt 12 år. Der er begrænset antal pladser, og tilmelding er bindende. 
Tilmelding foregår ved at sende for- og efternavn samt e-mail til Maria Andersen på 4095 1105. 
Læs mere om kurset her: https://hjerteredder.dk/2019/10/24/faq/ 
 
Arrangementet er p.t. fuld booket, men du kan tilmelde dig ventelisten. RGB: 255/85/15 
 
 

Koncert - Marie, Krede og Ulrik 
Fredag d. 18. november kl. 19.30 i No1. Dørene åbnes kl. 19.00 

  
Af Jesper Knudsen 
 

Så er de tilbage i Tølløse. Marie, Krede og Ulrik 
spiller igen Koncert. Glæd dig til en hyggelig aften 
med tre superdygtige musikere.  
 
I starten af 90’erne var Nybyvej 4 i Gl.Tølløse 
rammen om et bofællesskab, som afstedkom mange 
kreative aftener, hvor fællessang var i højsædet. Her 
boede aftenens musikanter. De vil føre os tilbage til 
stemningen og lyden fra dengang, hvor alle genrer 
var tilladte. 

 
Marie Bahn – Vokal & guitar: Marie med den dejlige varme og mørke stemme var et fast indslag på Tølløse 
Festivalen gennem mange år bl.a som forsanger i ”Bahn Band”. 
Krede / Kristian Damgård – Guitar & vokal: Krede har sine rødder i bluesmusikken og var i mange år 
frontfigur i Tølløse bluesbandet ”Crossroads”. 
Ulrik Preisler – Vokal, klaver, harmonika og guitar: Ulrik har sit ståsted et sted imellem vise og 
rocktraditionen. 
Denne aften vil de spille sange, som har en speciel betydning for deres musikalske virke – mest kopier men 
også egne numre, så kom og nyd en aften i godt og trygt musikalsk selskab. 
 
Køb billet 115,00 kr. plus gebyr HER 

https://hjerteredder.dk/2019/10/24/faq/
https://billetto.dk/e/koncert-marie-krede-ulrik-billetter-692431?utm_campaign=Direct+Search&utm_content=DK+Search+Widget&utm_medium=Search&utm_source=Billetto


Juletræstænding 
Søndag d. 20. november 2022 kl. 15.00 – 17.00 ved No1. 
 

Af Helle Andersen 
 

Så er det igen tid til at tænde byens juletræ. 
 
Program: 
15.00 Salg af drikkevarer starter. 
15.45 Sejergaardsskolen vil igen i år underholde 
med kor og blæsere udenfor på pladsen foran No1. 
16.00 Velkomst ved formanden for Lokalforum 
Flemming Sommer og Juletale ved Skoleleder Eva 
Hede fra Sejergaardsskolen. 
16.15 Vi synger vers 1, 3 & 6 af Højt fra træets 
grønne top sammen med koret. 

 
Herefter har vi selvfølgelig også sørget for, at Julemanden Santa Claus kommer forbi, og er med til at tænde 
juletræet, og deler slikposer ud til alle børn. En stor tak til SuperBrugsen i Tølløse for sponsering af 
slikposerne. 
Alle aktiviteter og salg vil foregå udendørs. No1’s cafe sælger gløgg, kaffe, the og varm kakao. 
 
Arrangeret af Tølløse Lokalforum og Fællesskab Tølløse i samarbejde. 
 
 

Julemarked 
Søndag d. 27. november 2022 kl. 11.00 – 14.00 i No1 

 
 
Af Sofie Danneborg 
 

I år vil vi prøve at få et julemarked op og stå i Tølløse. 
 
Tanken er, at kreative sjæle, der findes i lokalområdet og 
omkring Tølløse, kan få muligheden for at få en bod, og 
sælge ud af deres hjemmelavede kreationer eller deres 
produkter. Alt fra kunst, håndarbejde juledekorationer, til 
hjemme slynget honning og andre delikatesser, er 
velkommen. Det er gratis at deltage med en bod i år.  
 

Har det fanget din interesse så tilmeld dig eller kontakt Sofie: Mail: sophiedanneborg@gmail.com, Mobil: 
22455013  
 
 

Julekoncert 
Søndag d. 4. december 2022 kl. 14.00 i No1. Dørene åbnes kl. 13.30. 
 

Af Mette Olin 

 
Kom til Tølløse og få julestemningen i hus, når 
duoen Mark & Christoffer for 4. år i træk besøger 
Kulturhuset No1. 
Julen er jo traditionernes tid, så det er med største 
glæde at Mark & Christoffer igen i 2022 gæster No1 
med deres sublime julekoncert, som ikke kun 
handler om jul. 
Du får en fænomenal musikalsk oplevelse, med 
masser af hygge, fremragende sang og guitarspil fra 
de to synnejyske gutter.  

Når Mark & Christoffer sætter sig ved siden af hinanden med hver deres guitar og begynder at spille, sker 
der noget næsten magisk. Rent musikalsk kommer vi vidt omkring, da deres repertoire indeholder både 
sange fra ind-/udland. 
Den særlige kemi, der er mellem de to gutter, de venskabelige drillerier og den lunefulde humor omfavner 
og smitter af på publikum, og mellem sangene slår de to knejte over i klingende sønderjysk.  

mailto:sophiedanneborg@gmail.com


 
Mere end 20 års makkerskab og venskab mellem dem mærkes tydeligt. Gavesækken er, som altid, fuld af 
musikalske julelækkerier med en god blanding af velkendte klassikere og nyere julehits. Duoens 
fortolkninger er fyldt med hjertevarme. 
 
Julekoncerten er også et tilbageblik på det forgangne år, og indeholder et hyldestmedley til en kunstner, 
der fortjener at blive hyldet/æret. Således er koncerten altid ny og vedkommende – og samtidig fuld af 
traditioner. 
 
Mark & Christoffer er garant for, at publikum går fra ÅRETS HYGGELIGSTE JULEKONCERT med den gode rare 
julestemning helt ind i inderste hjertekammer. 
 
Køb billet kr. 180,00 + gebyr HER 
 
 

Læsegruppen 
Onsdag d. 16. november kl. 19.00 i No1 

 
Af Bente Trane 
 

Nye er kommet til gruppen. Vi læser, deler 
vores oplevelser af en bog, samtidigt med 
at vi har det hyggeligt sammen  
 
Er du een af dem, som har en hungrende 
lyst til at vide noget om andre mennesker 
og verdener, så få fat en bog og læs og del 
dine tanker med andre. 
 
Holbæk Bibliotek skaffer samtlige bøger til 

gruppen. Efterhånden er der mange biblioteker der involveres i fremskaffelse af den bog, som gruppen 
ønsker. Ligeledes er vi i dialog med biblioteket vedr. et forfatterforedrag i det nye år. 
  
Du er velkommen til at henvende dig. Måske har du spørgsmål, eller du ønsker at deltage i vores snakke. 
Kontakt: Se afsnittet ”Vil du være med?” 
 
 

Strikkecafe 
Mandag d. 28. november, mandag d. 12. december, mandag d. 30. januar 2023 i No1 
 

Af Tina Fredsø 
 

Der er strikkecafe d. 28. november, hvor vi mødes til strik og hygge. 
I forbindelse med strikkecafeen d. 12. december, er der mulighed for dem, 
der har lyst at starte med fællesspisning. Der vil i strikkecafeen i 
november, blive meldt mere ud i forhold til dette. 
 
I december planlægger vi aktuelt en udflugt til Haslev, hvor vi skal besøge 
garnbutikken Bykopranen. Det bliver enten d. 10. eller 20. december. 
 
Som vi fortalte i sidste Nyhedsbrev, vil der i strikkecafeen d. 30. januar 
2023 være foredrag med Anne Kirketerp, som er en meget eftertragtet 
foredragsholder. Vi er glade for, at Anne vil lægge vejen forbi Tølløse. 
 
Det har fået en renæssance at lave ”craft”, altså lave noget skabende med 
hænderne. Uanset om det er strik, broderi, betonstøberi eller syning så 
har rigtig mange opdaget, hvor dejligt det er at være helt fordybet og 
opleve den tilstand af ”meningsfuld selvforglemmelse”. 
 Vi ved, at vi får det godt af at arbejde med vores passion/hobby. Vi 

glemmer alt andet for et stykke tid.  
 
Men hvorfor er det sådan? Hvad er psykologien bag?  
Anne Kirketerp viser med sin forskning i craft-psykologi, at arbejdet med hænderne giver børn, unge og 
voksne trivsel og evnen til at løse problemer, tænke kreativt og samarbejde. Effekterne af at arbejde med 

https://billetto.dk/e/julekoncert-med-mark-christoffer-i-tollose-billetter-591427?utm_campaign=Direct+Search&utm_content=DK+Search+Widget&utm_medium=Search&utm_source=Billetto


craft er blandt andet øget trivsel, positive emotioner, flow, ro og kontrol over opmærksomheden, mening, 
øget overblik/kompleks problemløsning og øget intelligens.  
 
Køb billet kr. 150,00 + gebyr HER, eller i No1 torsdage kl. 15.00 – 19.00 
 
Afslutningsvis kan vi fortælle at strikkecafeen siden sommerferien har haft en Instagram profil. 
Følg strikkecafeen på: strikkecafetollose 
 
 

Caféen – hver torsdag 
 

Af Merete Skov-Hansen 
 

Cafeen lige nu: 
Efter sommerlukning med ombygning af køkkenet, 
der er blevet flot og funktionelt, er vi kommet godt 
fra start igen.  
 
På grund af stor tilslutning til fællesspisningen, har 
vi set os nødsaget til at sætte en grænse på max 60 
deltagere.  
Det betyder at der hver uge er flere, som der ikke 
bliver plads til. Dem der bliver afvist, bliver tilbud 
at få forrang til ugen efter.  

 
Tilmelding skal ske enten via hjemmesiden: https://faellesskabtollose.dk/faellesspisning-2/ 
- eller sms til nr. 24 60 80 92, senest mandagen forinden kl. 22.00.  
 
Selv om du ikke kan komme til fællesspisning, er du velkommen i cafeen fra kl. 15.00, hvor der er hygge 
med kaffe og kage. Her kan alle komme uden tilmelding. 
 

 
 

NYT FRA TØLLØSE LOKALFORUM 
 
Tryghedsambassadør i Tølløse 

  
Af Flemming Sommer 
 

Midt- og Vestsjællands Politi har siden 2018 haft tilknyttet 
tryghedsambassadører fra de større byer i Kalundborg, Holbæk og 
Odsherred kommuner.  
  
Den nuværende tryghedsambassadør ønsker at stoppe nu, derfor prøver vi 
at finde en, som har lyst til at overtage opgaven. 
 
Opgaven som Tryghedsambassadør er ganske frivilligt, og kræver 
umiddelbart ikke det store arbejde. Politiet beskriver opgaven sådan her: 
"Kort fortalt handler samarbejdet om at optimere trygheden hos borgerne 

i samarbejde med de lokale borgere, repræsenteret af en Tryghedsambassadør, og den lokale 
områdebetjent. Tryghedsambassadøren kender sin by/sit område, via sit lokale netværk. 
Tryghedsambassadøren bliver indkaldt til et par årlige fællesmøder, og samarbejder/taler med den lokale 
områdebetjent efter behov”.  
  
Niels Laasholdt, der har været tryghedsambassadør siden 2018, har beskrevet opgaven:  "Kommunikationen 
skete dels ved mails og telefonsamtaler og dels ved møder her hos os i Tølløse. Jeg modtog fra Holbæk Politi 
hver måned statistik over de forskellige typer af tyveri og kriminalitet. Det var væsentlig info, da man 
herved kunne vurdere tendenserne. 
Derudover arrangerede jeg 3 åbne møder i No1 med foredrag om forebyggelse af tyveri og indbrud”. 
 
Tølløse Lokalforum er på udkig efter en som vil afløse Niels Laasholdt. Vi søger en som kender byen godt, 
har interesse for opgaven, og kan skabe den gode dialog med sine samarbejdspartner, og kan formidler 
relevant viden inden for området.   

https://billetto.dk/e/strikkecafe-med-foredrag-af-anne-kirketerp-om-craft-psykologi-billetter-703881?utm_campaign=Direct+Search&utm_content=DK+Search+Widget&utm_medium=Search&utm_source=Billetto
https://faellesskabtollose.dk/faellesspisning-2/


  
Hvis du synes, at opgaven som tryghedsambassadør i Tølløse kan være noget for dig, så kontrakt Tølløse 
lokalforum, ved Flemming Sommer på mail Flemm.Sommer@gmail.com 
 
 

Kunst i Tølløse 
 
Af Flemming Sommer 
 

Sparekassen Sjælland/Fyn donerede sidste år 100.000 kr. til 
Fællesskab Tølløse og Tølløse Lokalforum, som 
anerkendelse for det store frivillige arbejde, som de to 
foreninger gør til gavn for Tølløse by. 
Bestyrelserne for de to foreninger har brugt noget tid på at 
drøfte hvordan denne gave kan anvendes, så den giver størst 
mulig glæde i Tølløse by.  
 
Drøftelserne har været omkring kunst i byen. Følgende to 
forslag er blevet drøftet. 
 

1) Vinterbelysning på udvalgte steder/objekter i Tølløse by, fx lys på stenen i Tølløse Fælled i 
vintermånederne (på baggrund af erfaringerne fra vinterens lysfestival i Tølløse) 

 
2) Et kunstværk som kan placeres synlig i Tølløse by.  Hvis det skal være et kunstværk i byen og det skal 

holdes inden for den økonomiske ramme bør følgende ting overvejes: 

• Synlighed i byen 

• Ingen eller minimale udgifter til vedligeholdelse 

• Kan gaven bruges til at skaffe fondsmidler til et større kunstværk, fx gavlmaleri eller en skulptur? 

• Skal det symbolisere værdier i Tølløse, fx skoler, foreningslivet, naturen? 
 
Fællesskab Tølløse og Tølløse Lokalforum ønsker inspiration til, hvilke typer kunst som borgerne kunne 
foreslå, at donationen kan anvendes til.  
 
Send gerne din ide til Tølløse Lokalforum, att. Flemming Sommer, Flemm.Sommer@gmail.com, så vil de to 
bestyrelser tage forslaget med i det videre arbejdet med at få anvendt donationen bedst muligt.   
 

 
 
 
TAK FOR SIDST 
 
 

 
 
Af Frederik Støvring Olsen 
 

Igen i år var Klassisk Efterår Tølløse en velbesøgt festival, og vi glæder os allerede til at gøre det hele igen 
næste år! 
Fællesskab er festivalens DNA. Vi er stolte af, at vi med en klassisk musikfestival med musik spillet af nogle 
af Danmarks bedste klassiske musikere kan bidrage til at styrke fællesskabet i vores lokalsamfund og 
landsdel. Fællesskabet finder vi blandt de frivillige ved festivalen, mellem publikum i alle aldre og 
naturligvis også fællesskabet mellem de lokale institutioner og organisationer, der åbner dørene for 
koncerterne. Koncerterne giver mulighed for at besøge byens rum i andre sammenhænge end normalt, og 
det giver mulighed for at besøge særlige steder, som normalt er lukket for offentligheden.  
 

mailto:Flemm.Sommer@gmail.com
Flemm.Sommer@gmail.com%20


Riddersalen på Aastrup Kloster var i år et eksempel 
på det. Udover Aastrup Kloster vil vi gerne takke 
Tølløse Privat- og Efterskole, Tølløse Slots Efterskole, 
Sejergaardsskolen, Tølløse Baptistkirke og selveste 

genbrugspladsen i Tølløse for at lade tonerne fylde 
deres rum. Vi sætter stor pris på samarbejdet med 
alle de forskellige institutioner. 
 
 

 
I år styrkede vi samarbejdet med Holbæk Kommune, 
i det at vi sammen med Holbæk Kulturskole kunne 
uddele en talentpris til et lokalt klassisk musiktalent. 
Årets prismodtager var den 18-årige trompetist Alma 
Bisp Schøn, som under festivalen blev præsenteret 
ved en masterclass med solotrompetist fra Det 
Kongelige Kapel, Jeppe Lindberg Nielsen, som også 
gav koncert under festivalen med sin messingkvintet, 
Københavns Messingkvintet. Talentprisen er et 
direkte resultat af vores ønske om at sætte et positivt 
blivende aftryk på vores lokalområde 
 
 

 
Igen i år var det musikalske repertoire meget varieret. Mens åbningskoncerten på Aastrup Kloster fordybede 
sig i barokmusikkens absolutte perler, så kunne man til de andre koncerter nyde musik af flere danske 
nulevende komponister, herunder Anders Nordentoft og Bo Holten. 
 
Årets familie- og børnekoncert formåede at kombinere historiefortælling og klassisk musik på en måde, så 
børnene blev draget ind i det helt særlige univers, som Shane Brox (fortæller), Christina Åstrand (violin) og 
Per Salo (klaver) skabte. Der var en hel særlig ro og nysgerrig opmærksomhed under denne koncert. 
 
Festivalen ville ikke have været mulig at gennemføre uden støtte fra Holbæk Kommune, Lejre Kommune, 
Augustinusfonden, William Demants Fond, Knud Højgaards Fond, Aage og Johanne Louis-Hansens Fond, 
Nordea Fonden, Solistforeningen af 1921, Dansk Solistforbund, Tølløse Festival, Det Grevelige 
Dannemandske Stift og SuperBrugsen i Tølløse. 
 
Du kan følge med i Klassisk Efterår Tølløses arbejde her:  
Hjemmeside: www.klassiskefteraar.dk 
Facebook: www.facebook.com/klassiskefteraar 
Festivalens nyhedsbrev: https://klassiskefteraar.us5.list-
manage.com/subscribe?u=c70ca15aaf7e8f6d67644dddd&id=88a3dc6996 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klassiskefteraar.dk/
http://www.facebook.com/klassiskefteraar
https://klassiskefteraar.us5.list-manage.com/subscribe?u=c70ca15aaf7e8f6d67644dddd&id=88a3dc6996
https://klassiskefteraar.us5.list-manage.com/subscribe?u=c70ca15aaf7e8f6d67644dddd&id=88a3dc6996


VIL DU VÆRE MED? 
 
Fællesskab Tølløse er en forening, der er aktiv på mange områder. Foreningen er dynamisk og optager gerne 
nye interessegrupper, der ønsker at starte en aktivitet, evt. som en selvstyrende projektgruppe. 
 
Ønsker du at være med, kan det ske på flere måder. 
 

• Meld dig ind i foreningen og støt med et kontingent, som p.t. er på kr. 250/år 

• Bliv frivillig i en eller flere aktiviteter. 

• Har du, evt. sammen med andre, en aktivitet du ønsker at udvikle, kan den optages som et projekt. 

• Bliv hjælper på forskellige måder. 
 
Se mere om Fællesskab Tølløse på vore hjemmeside: http://faellesskabtollose.dk/ 
 
Ønsker du at melde dig ind i Fællesskab Tølløse? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-medlem/ 
Ønsker du at blive frivillig? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-frivillig/ 
Ønsker du at blive aktiv i cafeen? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/aktiv-i-cafeen/ 
Ønsker du at blive ”En grøn mand”? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/gronne-maend/ 
Ønsker du at blive frivillig på Tølløse Festival? Klik her: http://www.toelloesefestival.dk/tilmelding-som-
frivillig/ 
Ønsker du at være frivillig på Klassisk Efterår Tølløse? Skriv til: frederik@klassiskefteraar.dk 
Ønsker du at blive en del af litteratur-læsegruppen? Skriv til: tranebente@gmail.dk 
Ønsker du at blive en del af stigruppen? Skriv til sti@faellesskabtollose.dk 
Ønsker du at blive en del af strikkecafén? Skriv til: tinafredsoe@gmail.com 
Ønsker du at blive en del af Erhvervsfællesskab Tølløse? Skriv til: formand@faellesskabtollose.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Følg os på facebook 
Se mere om fællesskab Tølløse 
 
Fællesskab Tølløse er et spontant opstået projekt, som har en vision om at arbejde for et positivt fællesskab, arbejde for at Tølløses 
borgere tager et medejerskab for byen og arbejde for at Tølløse bliver en god by at leve i.  Målet skal nås ved at mobilisere de positive 
kræfter i byen og forene dem i en fælles indsats. Du kan kontakte Fællesskab Tølløse på telefon 22 66 72 73 (Jens Algot) eller mail 
kontakt@faellesskabtølløse.dk  
 
Ansvarshavende redaktør for nyhedsbrevet: Jens Algot, formand for Fællesskab Tølløse  
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